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LYXKONSUMTION
Ja, jag erkänner. Jag tillhör de där som brukar bänka mig för att se programmet 
Lyxfällan i tv på torsdagskvällarna. Eller rättare sagt, eftersom jag oftast jobbar kväll 
då så spelar jag t o m in det och ser det senare. Jag vet inte vad det är som lockar 
egentligen, men någonting är det. Alla människorna i programmen har fastnat i sin 
skuldtyngda tillvaro genom eget handlande. Ibland är det dåliga fastighetsaffärer eller 
nå’n blåögd ekonomisk transaktion, men valen är alltid deras egna. Vi människor har 
ju sedan vi blev människor kunnat göra just val, bra som dåliga.
På ett nätforum, där jag spenderar en del ledig tid, kom det upp en fråga om vad 
vardagslyx kunde vara. Det var också en önskan om att få in tips på saker man kunde 
syssla med för att trivas och inte bara se måsten och tvång. 
De som svarade föreslog promenader, billiga men goda viner, mindre tid vid nämnda 
tv och istället läsning av fler böcker, jobbyte för kortare resor o s v. Det kom många 
kloka förslag och ett hade de gemensamt, de värdesatte fritiden och de egna valen. I 
det samhälle vi skapat omkring oss tror jag väldigt mycket handlat om yta inför an-
dra. Vi har velat visa vår egen framgång och lycka för andra. Bäst manifesteras detta 
numera på facebook där bilder på lyckliga barn och vällagad mat trängs med resefo-
tografier och nya kläder. 
Däremot tror jag att inläggen nu håller på att byta mottagare. Det är inte andras 
uppskattning och uppfattning om dina kulinariska kvalitéer eller val av resmål som är 
belöningen, det är din egen. Om du märker att du lägger upp bilder eller berättar om 
allt du gjort och att den som mår bäst av detta är du själv, då bevisar du min tes.
Redan för ungefär två tusen år sedan var Jesus inne på precis samma spår. Trots att 
han, tro det eller ej, inte fanns på facebook. När han berättade om fariséer som bad 
högt och viftade med religiösa attribut så var det den tidens facebookande. Jesus sa 
aldrig att det är fel att be så att andra hör eller att använda religiösa uttryck i kläder 
och smycken, så länge det kom från insidan och var äkta. Började man däremot kriti-
sera andra i deras sätt att hantera sin tro och övertygelse och vilja bevisa sig bättre är 
man inte bättre än skrytbilderna på nätet.
I gudstjänster, på konfirmandlektioner och i annan verksamhet försöker vi berätta 
om vad som är centralt i kristen tro, åtminstone som vi ser det. Jag vet att alla vi som 
jobbar i Värby församling har det gemensamt att vi vill ge alla chansen att finna tro. 
Därför erbjuder vi också många vägar genom att vara olika och möta er på olika sätt.
Dock har de en sak gemensam - kom som du är, inte som du tror att du ska vara. 
Kom, på egna villkor och genom egna val.

J esp e r

Fotografer i detta nummer: 
Hans Nordström: sida 1 och 6 (tre översta)
Jesper Ödemark: sida 4, 6 (nederst), 7 (tre nedersta), 10, 12 och 13 (överst)
Georg Nordström: sida 3 och 7 (överst)
Pia Linné: sida 13 (två nedersta)
Ur privata arkiv: sida 5



VÄLKOMNA TILL 
KONTRAKTSDAG

Anställda, förtroendevalda och övriga försam-
lingsbor i vårt kontrakt inbjudes att deltaga i 
årets kontraktsdag 7 april 2013 i Hyby nya kyrka 
då det i år är Värby församling som står som 
värd för kontraktsdagen.

Program
11.00	 Mässa i Hyby nya kyrka
12.15	 Lätt lunch
13.00 	 Kontraktsprost Jan-Olof  Aggerdal 
föreläser på temat ”Kan man göra vad som helst 
på en begravning? Vad händer med begravningar 
och kyrkogårdar i framtiden”. Därefter samman-
träder kontraktsdagen.
Anmälan från Värby församling görs till Pia på 
pastorsexpedition senast 25 mars 12.00.

Jan-Olo f  A gg edal

DOPFEST 
I VÄRBYGÅRDEN!

Söndagen 3 februari var det dags för den fösta 
dopdroppefesten. Då fick alla de barn som 
döpts sedan 1 juli 2012 ta emot sin dopdroppe 
i en familjegudstjänst. Värbygården var den 
här söndagen sprängfylld av människor i alla 
åldrar, kanske med viss övervikt för bebisar. I 
gudstjänsten sjöng våra sprudlande barnkörer, 
himlakören och änglakören, och vi tände ljus för 
varje barn som döpts i vår församling det senaste 
halvåret. Efter gudstjänsten bjöd församlingen på 
brunch och tårta. Vilket kalas det blev och vilken 
glädje att få se så många familjer i Värbygården!

Hel e n e

MUSIKGUDSTJÄNST
Årets vårkonsert blir i form av en musikguds-
tjänst med församlingens barn- och vuxenkörer 
19 maj 18.00 i Hyby nya kyrka. 
Då sjunger himlakören, änglakören och 
stjärnkören, tillsammans med kyrkokören och 
vokalensembleni en somrig och sprakande 
körupplevelse!

Karna  &  Ann-Sof i e



TORSDAGSTRÄFFEN
Torsdagsträffen är en samling för daglediga och 
platsen är Värbygården. Tiden är 13.30-15.30. 
Efter musikframförandet eller föredraget dricker 
vi kaffe och äter en kaka därtill. Vi umgås en 
stund i trevlig gemenskap. Fri entré och gratis 
fika.

Mats

14/3 Namibia
Gäst denna dag är Helene Öhman, en av försam-
lingens präster. Helene berättar och visar bilder 
från Mariental i Namibia. Denna stad samar-
betar med Staffanstorps kommun. Det finns en 
kristen församling i staden som Värby försam-
ling inlett ett samarbete med. Från svensk sida 
kommer bistånd och hjälp, tillbaka kommer... 
ja, det får du veta om du besöker torsdagsträffen.

11/4 Allsång i värbygården
Välkommen till en eftermiddag med sång, musik 
och trevligt umgänge med Ann-Sofie Persson, 
Hans Nordström och Mats Magnusson. Det blir 
allsång, solosång och musik på bästa sändnings-
tid. Glöm allsång på Skansen, Liseberg och allt 
vad det heter. Kan du sjunga med? Klart du kan! 
Alla kan sjunga i vår allsång. 

16/5 Israel-Palestina
Krig och elände, religionens baksida, makt, 
förtryck och intolerans eller olyckliga omstän-
digheter som leder till konflikt. Vad händer i 
Israel-Palestina? Varför är det ständiga problem? 
Är det religionen, eller traditioner, eller männis-
kans ovilja att samsas och våga lita på varandra? 
Finns det kärlek där? Tre världsreligioner som 
talar om kärlek samsas på en liten yta. Varför 
kan de inte komma överens? Församlingens 
präst Mats Magnusson berättar, visar bilder och 
samtalar om det heliga landet nyss hemkommen 
från en resa där.

SMÅBARNSGUDSTJÄNST
Fredag 8 mars 10.00 är det gudstjänst med 
barninriktning på Värbygården. Vi leder en guds-
tjänst med sång, musik, lek och ljuständning.
Alla är välkomna, stora som små.

Hans ,  Ann-Sof i e  &  Mats



INTERNATIONELLA 
GRUPPEN

Svenska kyrkan har av tradition ett starkt inter-
nationellt engagemang. I Värby församling leds 
detta arbete av en grupp intresserade frivilliga. 
De anordnar insamlingar av alla slag, t ex genom 
försäljning, lotterier och bössinsamlingar. 
Fastekampanjen drog igång 10 februari och 
avslutas 24 mars. Temat för 2013 är “Allt för att 
utrota hungern!” Att dela maten är ett centralt 
tema i bibeln och i kyrkans liv. Nattvarden är en 
manifestation av gemenskap, jämlikhet och rätt-
vis fördelning. 
Eftersom brödet är ett enda är vi fast många en 
enda kropp, för alla får vi del av ett och samma 
bröd. Håll utkik efter internationella gruppens 
aktiviteter under fastan. Bland annat har vi 
försäljning och lotteri eller uppmärksammar 
kampanjen på annat sätt under fastlagssönda-
gen, då vi firar gudstjänst i Hyby gamla kyrka 
som avslutas med kyrkkaffe och fastlagsbulle i 
sockenstugan och Midfastosöndagen, då vi säljer 
bröd i samband med gudstjänsten i Bara kyrka 
där vi dessutom lyssnar till sångiorerna samt på 
Palmsöndagen, avslutningen av fasteinsamlin-
gen, då Värbygården tar emot oss för gudstjänst, 
kyrkkaffe och samkväm. 
Vill du vara med och arbeta speciellt med inrikt-
ning på internationella frågor? Kontakta mig.      

Mats

SÅNG FÖR HELA VÄRLDEN
Svenska kyrkans internationella arbete är 
samlingsnamnet på kyrkans bistånds och mis-
sionsorganisation. Lördagen den 23:e mars kl: 
14.00 kommer internationella gruppen i Värby 
församling tillsammans med Ann-Sofi Persson 
och Hans Nordström att anordna en körkon-
sert med barnkörer till förmån för behövande i 
vår värld. Det kostar 50:- för vuxna men det är 
gratis för barn. Under eftermiddagen som slutar 
vid 15.30 blir det saft, bulle, småkakor och kaffe 
(som ingår i biljettpriset). Dessutom anordnas ett 
lotteri med både barn- och vuxenvinster. Platsen 
är Värbygården. Biljetter säljes på Värbygården.

Mats

VÄRBYKVÄLLAR
Det återstår en av vårens intressanta Värbykvällar. 
Vi träffas i Värbygården kl 19.00 och försam-
lingen bjuder på fika. Fri entré.

Hel e n e

27 mars Ann-Sofie Persson
Vårens sista värbykväll för den här terminen. Då 
får du möta vår musiker Ann-Sofie Persson. 
Hon kommer att berätta om sig själv och så 
får vi sjunga både gamla och nya påskpsalmer 
tillsammans. 

I AFTON DAMERNAS
Om du är kvinna och intresserad av att påverka 
innehållet i den pånyttfödda gruppen I afton 
damernas är du välkommen till Värbygården 
onsdag 10 april, 19.00. Då bjuder vi på lite gott 
att äta och så funderar vi på vilka föredragshål-
lare vi skulle vilja möta. För att kunna planera 
måltiden behöver vi ha din anmälan senast 5 
april.

Hel e n e

”MARIA - GUDS LILJA”
Musikgudstjänst på Marie Bebådelsedag
med Värby sångare under ledning av Karna 
Bertilsson. Präst Helene Öhman
Hyby gamla kyrka 17 mars 18.00

Karna



BARN- OCH 
UNGDOMSKÖRERNA

Höstterminens körövningar och uppsjungningar 
gick i ett huj med ett intensivt upplopp i form av 
Adventskonsert, Luciakonsert och avslutande 
julsång i Skabersjö kyrka på julafton. Även nu i 
vår händer det massor och för den som är sång-
sugen går det bra att komma och testa! 
Under våren kommer änglakören och himla-
kören förutom att sjunga på gudstjänster också 
att göra en konsert på temat ”Sång för hela 
världen” där vi samlar in pengar till ett väl-
görande ändamål medan stjärnkören bland an-
nat medverkar på påskdagen och på kontrakts-
gudstjänsten. 
19 maj avslutar vi terminen med sommarmusik-
gudstjänst. Då sjunger himlakören, änglakören, 
och stjärnkören, tillsammans med kyrkokören 
och vokalensemblen, i en somrig och sprakande 
körupplevelse.
Är du nyfiken på att börja i en av våra barn- 
eller ungdomskörer, men är osäker på vilken? 
Läs här intill, eller kontakta mig (kontakt-
uppgifter finns på näst sista sidan). Kom med 
och skapa körglädje!

Ann-Sof i e

RYTMIKGUDSTJÄNST
Gudstjänsten 21 april blir fylld med rytmikinslag 
och dessutom erbjuder vi söndagsskola på Vär-
bygården. Alltihop börjar 11.00. Kyrkkaffet 
kompletteras med kyrkkorv. Välkomna!

Ann-Sof i e  &  Hans

TIDEN GÅR
Som vi alla vet går tiden fortare än man vill min-
nas. De av oss som är föräldrar vet att det syns 
tydligast på våra barn. 
När jag insåg att de inlämnade texterna till det 
här numret av Kyrknytt skulle fylla fler än tolv 
sidor startade bildjakten att komplettera allt 
med. När jag dök ner i arkiven hittade jag en hel 
del fotografier från torsdagseftermiddagarnas 
barnverksamhet och riskerar säkert både liv och 
hälsa när jag bjuder på den här godbiten som 
föreställer två av årets konfirmander, tagen 2008.

J esp e r



Himlakören
Himlakören är för dig som går i förskoleklass- 
eller årskurs 1.
Tid: Tisdagar 15.15-15.45 på värbygården.
Vi lär oss sånger utantill. Vi värmer upp med 
röstgympa och sjunger med hela kroppen. 
Kören sjunger i gudstjänster, konserter, gör barn-
musikal med mera. 
Kören kan kombineras med miniorerna, lek och 
undervisande verksamhet för församlingens 6- 
och 7-åringar. Vi pratar om den kristna 
traditionen med hjälp av skapande, sång, 
musik och berättelser. Tisdagar 14.00-15.45 
på Värbygården.

Ann-Sof i e  &  Hans

Änglakören
Änglakören för dig i årskurs 2-4. 
Tid: Onsdagar 14.30-15.30
Vi lär oss grunderna i sångteknik, och sjunger 
olika musikstilar - allt från pop, visa, psalm, 
gospel till musikal. Kören sjunger i gudstjänster, 
konserter, gör barnmusikal med mera.
Sången kan kombineras med After school som 
startar direkt efter körövningen och varar 
15.30-16.30. Där erbjuds prat, pyssel, film med 
mera.

Ann-Sof i e ,  He l e n e  &  Mats

Stjärnkören
Stjärnkören för dig i årskurs 5 och uppåt.
Tid: Onsdagar 15.30-16.30 med möjlighet att 
fika tillsammans med änglakören 14.30.
Vi blandar olika musikstilar och sjunger allt från 
pop, visa, psalm, gospel till musikal. Vi sjunger 
i stämmor och utvecklar sångtekniken. Kören 
sjunger i gudstjänster, konserter, gör barnmusikal 
med mera.

Ann-Sof i e

After School
Om du sjunger i änglakören får du gärna stanna 
kvar på After School i värbygården en stund efter 
kören. Vi spelar spel, pysslar, ser film och pratar 
om sådant som känns viktigt. Någon gång under 
våren väntar ett ”äventyr”.  Häng på så får du se!

Hel e n e



After school
Du som är mellan 8 och 12 år är välkommen 
till värbygården 14.30-16.15 på onsdagar. Vi 
börjar med fika. Sedan väljer du om du vill 
sjunga i kören eller pyssla, spela och umgås i 
ungdomslokalen. Varje gång har vi också någon 
form av gemensam aktivitet kring ett tema. 
Ibland ser vi film, ibland snackar vi om något 
som har med livet att göra. 

Hel e n e 

Babyrytmik och Babycafé 
För dig med mindre barn är babycafèt öppet 
09.30-11.30 på måndagar. Babyrytmiken är upp-
delad i två grupper: ”lite äldre gruppen” (ca 7-18 
månader) sjunger 09.30-10.00  och ”lite yngre 
gruppen” (ca 0-7 månader) 10.15-10.45. Vi sjun-
ger gamla och nya barnsånger samt provar lite 
rytmik. 

Ann-Sof i e  &  Hans

Öppet Hus
För den som är hemma med barnen är öppet 
hus och babycaféet en mycket uppskattad mötes-
plats. Där har både barn och vuxna möjlighet att 
träffas och knyta många nya kontakter. Vi leker, 
pysslar, fikar och umgås. Varje gång har vi en 
sångstund. Ingen anmälan behövs, du är alltid 
välkommen. Vi har öppet på Värbygården tisda-
gar och fredagar 09.30-11.30. 

Hans

Veckomässa
Varannan tisdag under terminerna firar vi mässa 
i Värbygården 11.30. Då träffas hela personalen, 
men vi välkomnar även alla daglediga försam-
lingsbor. Se baksidan för datum.

Vär b y  fö rsaml i ng

Filmklubben
En gång i månaden träffas vi (ålder 17-97 år) i 
Värbygården för att gemensamt se en långfilm. 
Därefter bjuder församlingen på kvällsfika och vi 
utbyter intryck och diskuterar filmens karaktärer, 
händelser och de känslor den förmedlat. 
Resten av vårens filmkvällar blir 10/3, 28/4 och 
19/5 på vanliga tiden som är 19-22. Välkommen!

J esp e r

VÅREN 2012-2013
Varmt välkommen till någon av våra verksamheter. Säkert finns det något som passar just dig. Har du 
idéer eller förslag på annat är du välkommen att höra av dig till någon av oss. Ansvarig för respektive 
verksamhet hittar du nederst i respektive stycke och på näst sista sidan i bladet finns våra telefonnummer 
och mejladresser. Uppdateringar etc hittar du i dagspressens predikoturer, på hemsidan samt på affischer 
i Bara och Klågerup och vid alla våra kyrkor i Hyby, Bara, Bjärshög och Skabersjö.

Hemgruppen
I Värby församling finns det en hemgrupp som 
bjuder in dig som är nyfiken men kanske inte tar 
steget direkt in i kyrkan. Eller du som har en tro 
och vill dela den med andra i en hemmiljö där 
alla får komma till tals om bibeltexter vi läser. 
Vi ber också för konkreta ämnen i våra och andras 
liv. Vi tackar Gud för ledning i våra liv. Se’n deltar 
vi givetvis i församlingens gudstjänster och andra 
samlingar. Vill du vara med? Kontakta mig.

Mats

Kyrkliga handlingar
Med hänsyn till miljö och uppvärmningskostna-
der använder vi enbart en kyrka per helg under 
vinterhalvåret. Dop m m bokas i den för helgen 
aktuella kyrkan.

Vär b y  fö rsaml i ng 

Kyrknytt
Som vanligt är alla bidrag välkomna, både foton 
och texter liksom idéer och förslag. Sänd gärna 
ett mail, men gör ingen egen layout. 
Kom ihåg att vi inte kan publicera bilder eller 
text som någon annan äger rättigheterna till. 
Dessvärre kan vi inte heller utlova publicering.
Kom gärna med feedback på innehåll och bilder.

 J esp e r

Kulturklubben
Kulturklubben träffas var tredje onsdag 13-15 i 
Värbygården. Vi är ett gäng som läser böcker, 
går på teater och konstutställningar, ser film och 
ibland ger oss iväg på en utflykt. Är du intresse-
rad av att diskutera våld och kärlek, högt och 
lågt, stort och smått? Kom och var med, det 
berikar din vardag. Men hör av dig till mig innan 
du kommer eftersom vi kanske är ute på äventyr 
just den dagen du tänkt komma. Naturligtvis 
fikar vi under tiden. 

Mats



VÅREN 2012-2013
Varmt välkommen till någon av våra verksamheter. Säkert finns det något som passar just dig. Har du 
idéer eller förslag på annat är du välkommen att höra av dig till någon av oss. Ansvarig för respektive 
verksamhet hittar du nederst i respektive stycke och på näst sista sidan i bladet finns våra telefonnummer 
och mejladresser. Uppdateringar etc hittar du i dagspressens predikoturer, på hemsidan samt på affischer 
i Bara och Klågerup och vid alla våra kyrkor i Hyby, Bara, Bjärshög och Skabersjö.

Röda Korset-café
Måndagar udda veckor 13-15.30 i Värbygården. 
Vi syr, stickar och virkar till förmån för utsatta 
människor på vår jord. Kläder sänds till 
behövande. Andra textilier säljs eller lottas ut. 
Förutom handarbete så fikar vi, samtalar samt 
lyssnar till högläsning ur en roman eller novell. 
Medlemsskap i Röda Korset är inget krav. 

Mats

Ungdomsgruppen
Du som nått konfirmandåldern eller längre är 
välkommen till ungdomslokalen i Värbygården 
för prat, fika, allvar och skämt. Vi ordnar spel-
kvällar, pratar om etik, sjunger, ser på film, lagar 
mat, lyssnar på musik, pysslar, diskuterar livs-
frågor, umgås, skapar, bakar m m. Hoppas vi ses 
på torsdagar 19-21.30.

J esp e r

Bibelläsningscirkel
Är du nyfiken på bibeln? Vill du diskutera med 
andra vad du läser? Under ledning av en präst 
träffas vi för samtal och högläsning. Välkommen 
till bibelläsning på Värbygården. Förutom att 
läsa ur bibeln kommer vi att arbeta med en bok 
som heter ”Alla tiders bok”. 
Vi träffas tisdagar jämna veckor 18-19.30 på Vär-
bygården. Du kan vara novis eller ha läst bibeln 
en tid, det passar alla!

Mats 

Miniorer och Himlakören
Kör, lek och lite undervisande verksamhet för 
församlingens 6- och 7-åringar. Vi fikar, pysslar, 
leker och pratar om den kristna traditionen med 
hjälp av skapande, sång, musik och berättelser. 
På tisdagar träffas miniorerna på Värbygården 
14.00-15.45. Vi avslutar miniorerna varje gång 
med att sjunga med i Himlakören 15.15-15.45.

Hans  &  Ann-Sof i e

Hemsidan
Här hittar du fortlöpande information om vad 
som händer i församlingen. Du kan också kom-
mentera i vår blogg, få GPS-koordinater och 
vägbeskrivning till och bilder på kyrkorna, hitta 
kontaktuppgifter och bilder på oss som jobbar 
här. Bokmärk gärna www.varbyforsamling.se

J esp e r

Enskilt samtal och tystnadsplikt
Ibland funderar vi på existentiella ting, ibland är 
det något annat som vi inte reder ut själva. Det 
finns alltid möjlighet att samtala med oss präster. 
Vi har absolut tystnadsplikt.

Yvonn e ,  Mats  &  He l e n e

Söndagsskola
Söndagsskola för barn i åldern 4-10 år kommer 
att finnas under våren på följande söndagar: 
24 mars, 21 april och 26 maj. Barnen är med i 
början av gudstjänsten som startar 11.00 och går 
efter en stund in till barnrummet för att pyssla 
och lyssna på bibliska berättelser. Efter söndags-
skolan är det fika för barnen. Under våren leds 
söndagsskolan av mig, Hans. Varmt välkommen, 
ingen anmälan behövs.   

Hans

Kyrkokören och Sångiorerna
Kyrkokören övar tisdagar 19.00 och seniorkören 
sångiorerna övar torsdagar 16.00 i Värbygården 
i Bara. Nya körsångare hälsas välkomna efter 
kontakt med oss. Välkommen! 	   

Birg i t ta  &  Karna

Konfirmand 2013-2014
Om du kommit på bättre tankar och faktiskt vill 
konfirmeras under 2013 så är du välkommen 
att höra av dig. Sommargruppen läser under 
tre veckor i juli och augusti och konfirmeras 10 
augusti. Passa på att hänga på du också...
Till dig som håller utkik efter konfirmations-
information gällande läsåret 2013-14 så kommer 
ni att kontaktas i brev och via information på 
skolorna. Det går också alldeles utmärkt att re-
dan nu höra av sig till mig via mejl, sms, i telefon 
eller via vår facebookgrupp konfirmand 2014.

 J esp e r



SPONTANKÖREN
Dags för Spontankörens andra sångtillfälle i 
Bjärshögs kyrka! Oavsett om du är gammal eller 
ung, man eller kvinna, körvan eller nybörjare är 
du välkommen att vara med i Bjärshögskyrkans 
spontankör 1 april på Annandag påsk. Körövning 
9.30-10.30 och därefter mässa 11.00.

Ann-Sof i e

VÅRKONFIRMATIONER
Precis som andra gudstjänster är konfirmatio-
nerna offentliga, men i första hand hoppas vi att 
ni lämnar plats för de anhöriga. 
Tisdagsgruppen konfirmeras 27 april 13.00 och 
onsdagsgruppen konfirmeras 18 maj 13.00. Båda 
gudstjänsterna firas i Hyby nya kyrka.

 J esp e r

DEMONEN I HYBY
Under medeltiden var det vanligt med målningar 
i våra kyrkor. Det var ett utmärkt sätt att berätta 
bibelberättelserna för ett gudstjänstfirande folk 
som dels saknade läskunnighet och dels inte 
förstod mycket av det som sades i gudstjänsten 
då den innan reformationen firades på latin.
Under 1800-talet svepte det sedan en moderni-
seringsvåg över landet där en del av huvuddra-
gen gick ut på att befria de med bilder överut-
smyckade kyrkorummen från distraktion som 
kunde ta gudstjänstfirarens uppmärksamhet från 
det prästen sade (nu på svenska sedan 300 år!). 
Med undantag av altartavlor och en och annan 
kormålning är det därför numera ovanligt med 
målningar i våra kyrkor. Vi förväntas fortfarande 
sitta med ögonen riktade framåt och de målnin-
gar som ändå kan pryda tak är oftast av sådan 
karaktär att de snarare är stilistiska utsmyck-
ningar och inte bilder.
Döm då av min förvåning när jag efter renove-
ringen av Hyby nya kyrka dök på en målning i 
trappan upp i tornet. Frågorna hopar sig: Vem 
utförde målningen? Varför där? Föreställer den 
en demon som man tycker sig ana? Var det 
ett skämt, folktro om skydd eller något annat? 
Råkar du som läser detta sitta på mer informa-
tion så får du gärna berätta och lösa detta myste-
rium som jag grunnat på i snart ett decennium.

 J esp e r



RAPPORT FRÅN 
SYDAFRIKA

1 december 2012 besökte vi Rosie och hennes 
soppkök i Khayelitsha utanför Kapstaden för 
tredje gången, tillsammans med vår kontaktper-
son, Annika Grimberg. Verksamheten vid sopp-
köket fortsätter som tidigare och svarar för en 
viktig del av mathållningen för cirka 300 barn i 
grannskapet.
Rosie uttryckte sin mycket stora tacksamhet för 
alla bidrag från Värby församling. Vi överläm-
nade ett nytt bidrag på ett fyrsiffrigt belopp (till 
Annika) och de båda damerna avtalade en tid 
när de gemensamt skulle göra inköp för de kom-
mande månaderna. Driften av soppköket kostar 
cirka 4500 kronor per månad.
När vi efteråt summerade våra intryck av besöket 
var vårt enda bekymmer hur länge Annika ska 
orka eller hinna göra en så stor insats för sopp-
köket som hon nu gör, och hur det sedan ska 
gå. Annika driver ett eget litet reseföretag i 
Kapstaden och anlitas dessutom flitigt av andra 
researrangörer som svensk-, tysk- och engelsk-
talande guide i hela Sydafrika. Därutöver stöder 
hon flera andra biståndsprojekt, från ett hem för 
kroniskt sjuka barn till ett fotbollslag.
Vårt problem är att vår hjälp till Rosies soppkök 
är helt beroende av att Annika tar emot pengar-
na vi sänder och tillsammans med Rosie an-
vänder pengarna till inköp för soppköket. Man 
kan inte skicka pengar direkt till Rosie, på grund 
av den för övrigt djupt sympatiska afrikanska 
tradition som kallas ubuntu. Ubuntu innebär att 
den som har möjlighet att hjälpa sina släktingar 
och vänner har moralisk skyldighet att hjälpa 
alla som ber om hjälp. Om Rosie får direkt till-
gång till relativt betydande likvida medel är det 
i princip omöjligt att förhindra att stora delar av 
pengarna går till helt andra ändamål än sopp-
köket. Man kan inte heller bortse från att risken 
ökar att Rosie utsätts för kriminalitet om det blir 
känt att hon då och då har gott om pengar.
Strax innan detta skrivs har Annika per e-post 
antytt att hon inom några månader inte kommer 
att kunna fortsätta sitt stöd till soppköket. Hon 
har dock inte diskuterat detta med Rosie ännu. 
Vi vet inte vad eventuella konsekvenser kan bli 
och Annika är helt upptagen med turistgrupper 
till en bit in i mars, så hon har inga praktiska 
möjligheter att svara på frågor för närvarande.

En sak som är säker är att den hjälp som Värby 
församling och andra bidragsgivare i och om-
kring Bara hittills har lämnat till Rosies soppkök 
har helt och hållet kommit soppköket till godo, 
utan några avbränningar. Om det nu skulle gå så 
illa att vi av praktiska skäl inte längre kan stödja 
soppköket är vi övertygade om att det finns 
enorma mängder behjärtansvärda projekt i södra 
Afrika som det i så fall bara gäller att hitta fram 
till.
Bara i februari 2013

Birg i t  &  Be r t i l  Bi l l i ng

SOLGÅRDEN
Ungefär en gång i månaden firar vi gudstjänst 
på Solgårdens äldreboende i Klågerup. Det är 
en enkel gudstjänst med mycket psalmsång och 
ibland kommer Sångiorerna och förgyller guds-
tjänsterna. Kanske har du en anhörig eller en 
vän som bor på Solgården. Varför inte besöka 
honom eller henne i samband med gudstjänsten? 
Det brukar uppskattas om det kommer fler och 
delar gemenskapen både i gudstjänsten och vid 
de efterföljande fikaborden. Under våren firar vi 
gudstjänst på Solgården följande datum;
7 mars kl 14.30, 28 mars kl 14.30 (skärtorsdags-
mässa), 25 april kl 14.30, 30 maj kl 14.30 samt 
20 juni kl 14.30.

Hel e n e 

FILMKLUBBEN
Förutom att visa bra film bjuder vi också in till 
intressanta samtal kring kvällsfika. De tre äm-
nena känsla, person och scen avhandlas i tur och 
ordning samtidigt som ordet går runt. 
Dessa kvällar är tänka för dig som är vuxen 
men vi välkomnar alla från gymnasieåldern och 
uppåt. Vi ses i Värbygårdens ungdomslokal på 
andra våningen. Vårens övriga filmkväller blir 
10/3, 28/4 och 18/5 och tiden som gäller är 
19-22.  
Skulle du tycka om idén, men inte ha möjlighet 
på söndagkvällar är du välkommen att höra av 
dig då jag bollat lite med funderingar kring byte 
av dag inför hösten. 
Välkommen önskas nya och gamla cineaster!

J esp e r



KAN MAN 
LITA PÅ EN VÄN?

Vi säger ofta att vänskap är viktigt. Hur många 
vänner har du frågade en man mig en gång. Tja, 
det är många sa jag. Men riktiga vänner frågade 
han igen. Riktiga vänner, vad är det? Vem är 
det? Är det en som man kan ringa mitt i natten 
och som lyssnar på vad man har att säga, kanske 
hämtar mig mitt ute i ingenstans där jag förlorat 
mig själv. Är riktiga vänner de som inte har vin-
ning av ett vänskapsförhållande? Alltså de som 
inte begär något tillbaka.       

               
Jag har avslutat en vänskap en gång när jag 
märkte att den vännen just bara var vän för att 
tjäna på det. Alltså krävde att jag ställde upp 
men hade alltid annat för sig när jag behövde 
hjälp eller ville träffas.
Jag tror vi har vänner på olika nivåer. Alltså 
vänner som vi umgås med på ett mer ”ytligt” 
sätt. Vi går på fotboll, men kanske inget mer. Vi 
träffas på syföreningen men inte utanför. Sen har 
vi kanske syskon, föräldrar, barn eller barnbarn 
som är vänner på ett annat sätt. 
Jag har en begränsad skara som jag verkligen 
kan ringa precis när som helst. Som jag vet går 
en meter extra för mig. Och jag för dem. Som 
medmänniska går jag en meter extra för alla 
hoppas jag. Men jag är människa också med 
allt vad det innebär av förutfattade meningar, 
stolthet och svårighet att vara vän med alla 
ibland. Jag tror inte vi kan ha alla vänner så 
nära utan det är nog bra att de finns på olika 

distans från oss. Alla vänner är viktiga på olika 
sätt och nödvändiga för oss. Utom de som är 
destruktiva, de måste vi säga upp bekantskapen 
med. Jesus hade en skara som var runt honom, 
lärjungarna. Jesus gav dem allt. Men de svek 
honom. Någon av dem bedyrade till och med att 
han skulle lida tillsammans med Jesus. Petrus 
sade: “Med dig, herre, är jag beredd att gå både i 
fängelse och i döden.” Som vi vet förnekade han 
senare Jesus. 

Finns det någon vänskap som alltid håller? 
Den till våra barn, till vår man/hustru, till vår 
barndomsvän? Det finns ingen vänskap som 
garanterat är evig. Vi kan och ska förlåta om 
något blir fel men vänskapen kan vara förstörd. 
Kanske endast vänskapen och den hundrapro-
centiga tilliten till en själv är den som håller hela 
livet?  Fast jag vet inte, ibland är man nog inte 
den bästa vännen med sig själv eller kan lita fullt 
på sig själv heller. Men vi måste våga, både lita 
på andra och sig själv. Jesus kan vi verkligen lita 
på. Han gick i döden för dig och mig. Han tog 
vår vänskap med sig i sin smärta och sin vånda. 
Tvivel hade han på vägen men fullföljde det han 
lovat. Det som ledde till din och min befrielse 
och en öppen väg till evigt liv. Om vi vill tro och 
lita på vännen Jesus så sviker han inte. Det finns 
ingen människa som vi garanterat alltid kan lita 
på. Bara på den som var utan synd, Jesus Kris-
tus. Jesus kan inte alltid lita på oss, men vi på 
honom. Han sviker aldrig!

Mats



EVAS SPALT
Då var det dags med ett nytt år igen, och man 
kan se fram emot våren som ska komma. Man 
tar den där extra rundan när solen börjar lysa så 
där riktigt värmande. Kanske har man tillgång 
till egna rabarber som tittar fram eller så har 
man en snäll granne som delar med sig. Har ni 
gissat vad som ska ingå i receptet? Klart ni har. 
Rabarber är svaret. Här kommer kanske ett lite 
annorlunda recept.

Rabarberchutney
Rabarberchutney är en chutney med rabarber. 
En röra med kryddor, vinäger, rabarber och 
socker. Rabarberchutney är gott till grillat, 
grytor, currygrytor m m. 
Passar också som glacemarinad till grillat. Pensla 
korvar, grönsaker och köttbitar precis i slutet på 
grillningen.

Ingredienser
1 liter rabarber, skalad och delad 
1 dl vinäger 
1 hackad gul lök 
3 msk olja
2 msk Garam masala eller curry
2 msk malen ingefära
3 st torkade chilifrukter eller efter smak
2 st kanelstänger
2 tsk mald kardemumma
3 dl råsocker
1 tsk salt 

Tillagning
1. Värm oljan i en kastrull, tillsätt lök och allt 
utom rabarber och vinäger. Rör om och koka 
ihop i fem minuter.
2. Tillsätt rabarbern i bitar och vinägern. Koka 
rabarbern på medelvärme i 30 minuter. Rör då 
och då.
3. Smaka av med salt, socker och vinäger. 
4. Häll upp på burkar och sätt på lock. Då blir 
det vakuum och chutneyn håller sig flera måna-
der. Öppnad burk förvaras i kyl.

Det var det hela - enkelt ska de va’!
Vi ses på Värbygården

Eva



PÅSKEN
 En vandring från liv till död 

och åter till liv.
Allas våra liv är vandringar. Någon gång vandrar 
vi framgångens väg. Andra gånger är livet en 
tung uppförsbacke. Ibland är livet vänligt mot 
oss, men till och från kantas vår väg av lidande 
och sorg. Under påsken är du välkommen till 
gudstjänster som berättar om Jesu vandring från 
liv genom död till uppståndelsens glädje. 
Påskveckan inleds med Palmsöndagens hyll-
ningsrop. Vi möter Jesus när han rider in i Jeru-
salem och hans väg kantas av människors hurra-
rop. I Palmsöndagens gudstjänst i Värbygården 
11.00 får vi dela den längtan efter en frälsare 
som människor i alla tider har gett uttryck för.
På Skärtorsdagen får vi ta del av nattvardens 
mysterium. Jesus samlar sina lärjungar till en 
avskedsmåltid. En måltid som också blir början 
på något nytt. Då firar vi mässa i Skaberbsjö 
kyrka 19.00. Vi delar bröd och vin på samma 
sätt som Jesus gjorde med sina lärjungar.
På Långfredagen vandrar Jesus lidandets väg, 
det som på latin heter via dolorosa. Långfreda-
gens gudstjänst i Hyby nya kyrka 11.00 genom-
syras av smärta och sorg. Jesus möter oss ensam 
och plågad på korset. 
På påskdagens morgon vandrar några kvinnor 
till Jesu grav. De tror att Jesus är död. Deras sorg 
förvandlas till glädje när de möter en tom grav 
och en levande Herre. Vi får dela deras förund-
ran och glädje i Påskdagens jubelgudstjänst i 
Hyby nya kyrka 11.00.
Påskens budskap slutar inte med kvinnornas och 
lärjungarnas upprymdhet. På Annandag påsk 
firar vi mässa i Bjärsjögs kyrka 11.00. Annanda-
gens texter låter dig följa med på en vandring till 
Emmaus. Du får möta två män som ger sig iväg 
på ett uppdrag och utan att de riktigt förstår det 
vandrar Jesus med dem hela vägen. 
Påsken handlar om vägen genom smärta och 
död till det eviga livet. Och när du vandrar ditt 
livs väg får du lita på att Gud går bredvid dig.

Hel e n e

GRAVSKYLTNING
Kyrkogårdsförvaltningen har satt upp skyltar på 
vissa gravplatser på Hyby nya kyrkogård med 
uppmaningen ”Kontakta kyrkogårdsförvaltnin-
gen” i enlighet med de administrativa rutiner 
som finns för att leta rätt på gravrättsinnehavare.
För att gravböckerna skall bli ordentligt uppdate-
rade vill förvaltningen komma i kontakt med 
anhöriga eller andra som känner till något om 
anhöriga till den/dem som är gravsatta på grav-
platsen. Vänligen kontakta Pia Linné på expedi-
tionen.

Följande gravplatser är skyltade:
HN I 19-21	 Nilsson, Anders
HN I 22-24 	 Paradis, JP, Karolina, Anders
HN I 25-27 	 Mårtensson, Per
HN I 28,29 	 Anderberg, Matilda, Anders
HN I 30,31 	 Larsson, Emelie, Per
HN I 32,33 	 Jönsson, Bengt, Nils
HN K 65-67 	 Brink, Bror, Anders, Elin
HN K 76-78 	 Larsson Johanna, Johan, Olof
HN K 79,80 	 Andersson, Augusta, Anders
HN L 17,18 	 Andersson, Nils, Ingrid
HN L 23-25 	 Johansson, Elna, Frans
HN L 39, 40 	 Camp, Gottfrid Hugo, 
		  Ingrid, Lorentz, Ebba
HN L 54-57 	 Andersson, Christer
HN L 81-83 	 Persson, Jöns, Anna
HN L 89 	 Andrén, Adolf, Lisa, 
		  Marit, August, Wiran
HN L 92-94 	 Larsson, Nils, Anna
HN L 95,96 	 Mauritson, Anna
HN L 117 	 Cederberg, Mårten, 
		  Nilsson, Anna, Hanna
HN M 28,29 	Nilsson, Jöns, Karna, 
		  Jönsson, Oskar
HN M 37-41 	Pärsson Jöns, Lars, Helena, 
		  Nils, Larsson, Anders, Kerstin
HN M 51-53 	Åstradsson, Anna, Berta, Lars
HN M 97 	 Magnusson, Emmy
HN M 101-2 	Nilsson, Karna, Per

Tidigare införd i Kyrknytt 2012-1. Då föreskriv-
en skyltningstid löpt ut kommer gravarna att 
återtagas av kyrkogårdsförvaltningen.

Pia
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Värby församling, Hyby prästgård 
233 75 Klågerup
Öppet: 9-12.30 samt 13-14 (tisdagar 9-10.30)
varby.forsamling@svenskakyrkan.se  
www.varbyforsamling.se
I akuta ärenden kan du alltid nå någon av 
prästerna. Hänvisning finns på 040-440064.
Du kan också söka jourhavande präst på 112.

PASTORSEXPEDITIONEN I HYBY (tel/fax: 040-440064)
kyrkoherde Yvonne Magnusson 
040-440654 (arb.) 0706-026777 (mobil) yvonne.magnusson@svenskakyrkan.se
kanslist Pia Linné 
040-440064 (arb.) pia.linne@svenskakyrkan.se
kamrer Christina Hangård 
040-440897 (arb.) christina.hangard.carlson@svenskakyrkan.se 
församlingspedagog Jesper Ödemark 
0705-679432 (mobil) jesper@electronic-obsession.se
kyrkomusiker Karna Bertilsson
0705-263221 (mobil) karna.bertilsson@telia.com 
kyrkomusiker Birgitta Ödemark 
0705-809470 (mobil) orgelpall@hotmail.com 

VÄRBYGÅRDEN I BARA (tel: 040-446472)
församlingshemsföreståndare Eva von Appen-Engström 
0708-402348 (mobil) eva.von.appen.engstrom@svenskakyrkan.se
präst Mats Magnusson 
040-448137 (arb.) 0705-587435 (mobil) mats.magnusson@svenskakyrkan.se
barnledare Hans Nordström 
040-446472 (arb.) hans.nordstrom@svenskakyrkan.se
kyrkomusiker Ann-Sofie Persson 
0708-103165 (mobil) ann-sofie.m.persson@svenskakyrkan.se
präst Helene Öhman 
040-440551 (arb.) 0701-426330 (mobil) helene.ohman@svenskakyrkan.se

VAKTMÄSTERIET I HYBY (tel: 040-440839)
förman Carl-Johan Nilsson 
040-440839 (arb.) 0705-637855 (mobil)
vaktmästare Georg Nordström 
0707-712435 (mobil) georg.nordstrom@comhem.se

FÖRTROENDEVALDA (URVAL)
Kyrkorådets ordförande Göran Jepsson
040-481094 (hem) 0707-495510 (mobil) goran.w.jepsson@telia.com
Kyrkofullmäktiges ordförande Amie Ekbladh
040-444052 (hem) ekbladh@skabersjoby.se
Kyrkogårds- och fastighetsnämndens ordförande Bengt Skog
040-440315 (hem) 0705-440315 (mobil) bengt@skog.pp.se
Begravningsombud för icke medlemmar i Svenska kyrkan Bengt Nilsson 
040-408123 



MARS
3/3	 3:e i fastan
11.00	gudstjänst
	 Hyby gamla kyrka
	 Yvonne Magnusson	

10/3	 Midfastosöndagen
11.00	gudstjänst
	 Bara kyrka
	 Mats Magnusson

12/3	 tisdag
11.30	 veckomässa
	 värbygården
	 Mats Magnusson

17/3	 J. Marie bebådelsedag
18.00	mässa
	 Hyby gamla kyrka
	 Helene Öhman

24/3	 Palmsöndagen
11.00	gudstjänst
	 värbygården
	 Mats Magnusson

26/3	 tisdag
11.30	 veckomässa
	 värbygården
	 Helene Öhman

28/3	 Skärtorsdagen
19.00	 skärtorsdagsmässa
	 Skabersjö kyrka
	 Helene Öhman
	
29/3	 Långfredagen
11.00	 långfredagsgudstjänst
	 Hyby gamla kyrka
	 Yvonne Magnusson	
	
31/3	 Påskdagen
11.00	 jubelgudstjänst
	 Hyby nya kyrka
	 samtliga prästerna

APRIL
1/4	 Annandag påsk
11.00	mässa
	 Bjärshögs kyrka
	 Helene Öhman

7/4	 2:a i påsktiden
11.00	mässa
	 Hyby nya kyrka
	 Helene & Mats

9/4	 tisdag
11.30	 veckomässa
	 värbygården
	 Yvonne Magnusson

14/4	 3:e i påsktiden
11.00	gudstjänst
	 Bara kyrka
	 Yvonne Magnusson

21/4	 4:e i påsktiden
11.00	gudstjänst
	 värbygården
	 Hans Rochester

27/4	 lördag
13.00	 konfirmation
	 Hyby nya kyrka
	 Helene Öhman

28/4	 5:e i påsktiden
11.00	mässa
	 Hyby gamla kyrka
	 Mats Magnusson

Eventuella ändringar och 
kompletteringar hittar du 
i lördagstidningens prediko-
turer, på hemsidan och på 
affischer i affärer och vid 
kyrkor.

MAJ
5/5	 Bönsöndagen
18.00	gudstjänst
	 Bara kyrka
	 Helene Öhman

7/5	 tisdag
11.30	 veckomässa
	 Värbygården
	 Mats Magnusson

9/5	 Kristi himmelsfärdsdag
8.00	 friluftsgudstjänst
	 Skabersjö mölla
	 Mats Magnusson

12/5	 Söndag före pingst
11.00	mässa
	 Bara kyrka
	 Mats Magnusson

18/5	 lördag
13.00	 konfirmation
	 Hyby nya kyrka
	 Helene Öhman
	
19/5	 Pingstdagen
18.00	gudstjänst & vårkonsert
	 Hyby nya kyrka
	 Helene Öhman

21/5	 tisdag
11.30	 veckomässa
	 Värbygården
	 Helene Öhman

26/5	 Heliga trefaldighets dag
11.00	mässa
	 värbygården
	 Mats Magnusson

JUNI
2/6	 1:a efter trefaldighet
11.00	gudstjänst
	 Hyby gamla kyrka
	 Yvonne Magnusson

9/6	 2:a efter trefaldighet
11.00	mässa
	 Bara kyrka
	 Yvonne Magnusson


